



A: Potenciales oferentes

De: Comisión Asesora de Adjudicaciones

Fecha: 13 de setiembre de 2024

Asunto: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 – Construcción del Liceo N° 3 de Trinidad, Departamento de Flores.

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional N°06/2024, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 01:

¿Se podrá cotizar los cortinados motorizados? Les consulto debido a que las medidas de las cortinas roller son muy largas. O en su defecto ¿se podrá dividir en fajas con un ancho más reducido en relación de las aberturas?

Respuesta 01:

Se aclara que las cortinas se subdividirán en paños coincidentes con el despiezo vertical de las hojas de las aberturas.

Consulta 02:

¿Cuáles son los pilares de traba y carrera que solicitan en box de sshh? porque no aparece en planos de albañilería.

Respuesta 02:

Se construirá un pilar de traba y una carrera en el frente y en la cabeza de los tabiques divisorios de boxes (Muro tipo M22c) para rigidizarlos. El detalle de ambas piezas y la terminación de los tabiques se encuentra en:

L19A14 DETALLE TABIQUES DE BOXES SSHH esc.: 1:5